GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email:  ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº 008/2018/ UNEMAT/PROEG

    Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº 008/2018/ UNEMAT/PROEG

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM DE 2018/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a RETIFICAÇÃO DE DADOS constantes no Edital Nº. 008/2018- UNEMAT/PROEG, o qual passa a

vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

ONDE SE LÊ:

7.  DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do edital 05/06/2018

Inscrição no processo
seletivo, entrega de

currículo lattes e
agendamento das

entrevistas

05 a 15/06/2018
Das 07:30h
às 11h e das
13h às 17h

Curso de Enfermagem da UNEMAT

Divulgação das
inscrições homologadas
e horário das entrevistas

19/06/2018
À partir das

18 horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

Entrevistas 21/06/2018

Das 08h às
11h e 30min
e das 14h às
17h e 30min
e das 18:30
as 20:00hs

Endereços constantes no Anexo II deste edital

Divulgação dos
resultados

da Entrevista

22/06/2018
Até às 17:30

horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

Prazo para interposição
de recursos sobre

resultados da Entrevista
e Análise do Currículo

25/06/2018
Das 08h às
11h e das

13h às 17h

Presencial documentado e protocolado junto a
comissão na coordenação do curso.

Divulgação do resultado
dos recursos e

publicação do resultado
preliminar

27/06/2018
Até às 18:00

horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

  GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email:  ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº 008/2018/ UNEMAT/PROEG

    Página 2 de 3

Curso de Capacitação
Obrigatório

28 a 30/06/2018
Horário a

definir
Curso de Enfermagem da UNEMAT

Divulgação do Resultado
Final

03/07/2018
Até às 18:00

horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

Início das atividades 06/08/2018

LEIA-SE:

7.  DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do edital 05/06/2018 - -

Inscrição no processo

seletivo, entrega de

currículo lattes e

agendamento das

entrevistas

05 a 15/06/2018

Das 07:30h

às 11h e das

13h às 17h

Curso de Enfermagem da UNEMAT (Cavalhada)

Divulgação das

inscrições homologadas

e horário das entrevistas

19/06/2018
À partir das

18 horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

Entrevistas 21/06/2018

Das 08h às

11h e 30min

e das 14h às

17h e 30min

e das 18:30

as 20:00hs

Sala do 8º semestre de Enfermagem - UNEMAT

(Cavalhada)

Divulgação dos

resultados

da Entrevista

22/06/2018
Até às 17:30

horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

Prazo para interposição

de recursos sobre

resultados da Entrevista

e Análise do Currículo

25/06/2018

Das 08h às

11h e das

13h às 17h

Presencial documentado e protocolado junto a
comissão na coordenação do curso.

  GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email:  ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº 008/2018/ UNEMAT/PROEG

    Página 3 de 3

Divulgação do resultado

dos recursos e

publicação do resultado

preliminar

27/06/2018
Até às 18:00

horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

Curso de Capacitação

Obrigatório
12 a 14/07/2018

Horário a

definir
Local a definir

Divulgação do Resultado

Final
16/07/2018

Até às 18:00

horas

Endereço eletrônico:

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas

Início das atividades 06/08/2018 - -

Cáceres – MT, 19 de junho de 2018.

PROFA. VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUÊA                    PROFA. POLIANY CRISTINY DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pró-Reitora de Ensino de Graduação                                    Coordenadora do Curso de Enfermagem - Cáceres